ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

Số:           /UBND-CNTT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2021

V/v quản lý, sử dụng chữ ký

số chuyên dùng Chính phủ.

            Kính gửi:

     - Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

     - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 86/BCY-CTSBMTT ngày 01/4/2021 của Ban Cơ

yếu Chính phủ về việc đẩy nhanh quản lý, triển khai sử dụng chữ ký số chuyên

dùng Chính phủ và đề xuất nhu cầu giai đoạn 2021-2025; để tiếp tục đẩy mạnh sử

dụng chữ ký số chuyên dùng Chính phủ nhằm đảm bảo an toàn các giao dịch điện

tử và đảm bảo giá trị pháp lý của văn bản điện tử, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu

Giám đốc các sở, Trưởng các ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị

xã, thành phố thực hiện các nội dung sau:

1. Quyết liệt chỉ đạo các cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý, sử dụng

chữ ký số chuyên dùng Chính phủ trong các loại hình giao dịch điện tử phục vụ

quản lý, điều hành, xử lý công việc và cung cấp các dịch vụ công trực tuyến.

Việc sử dụng chữ ký số chuyên dùng Chính phủ thực hiện theo quy định tại

Nghị định số 130/2018/NĐ-CP ngày 27/9/2018 của Chính phủ; Chỉ thị số

02/CT-TTg ngày 23/01/2019 của Thủ tướng Chính phủ và các quy định khác có

liên quan.

2. Thường xuyên kiểm tra, đánh giá tình hình quản lý, sử dụng chữ ký số

chuyên dùng Chính phủ trong phạm vi cơ quan, đơn vị mình đảm bảo chặt chẽ,

hiệu quả. Trong đó, có hình thức khen thưởng, kỷ luật phù hợp đối với từng

đơn vị, cá nhân nhằm tạo động lực thúc đẩy sử dụng chữ ký số chuyên dùng

Chính phủ.

3. Giao Sở Thông tin và Truyền thông liên hệ với Ban Cơ yếu Chính phủ

(qua Cục Chứng thư số và Bảo mật thông tin) để đăng ký, tiếp nhận chuyển giao

triển khai Hệ thống giám sát hoạt động ký số; căn cứ vào nhu cầu sử dụng của

các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh và số lượng chứng thư số đã được cấp, đề

xuất nhu cầu cấp mới chứng thư số giai đoạn 2021-2025, gửi về Ban Cơ yếu

Chính phủ, đồng thời báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 15/5/2021, bản

điện tử gửi về địa chỉ thư điện tử ca@bcy.gov.vn (có mẫu kèm theo Công văn số

2

86/BCY-CTSBMTT ngày 01/4/2021 của Ban Cơ yếu Chính phủ được sao gửi

kèm theo công văn này).

 Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị

liên hệ với Cục Chứng thư số và Bảo mật thông tin - Ban Cơ yếu Chính phủ; địa

chỉ: số 23 Ngụy Như Kon Tum, Thanh Xuân, Hà Nội; điện thoại: 024.37738668

(nhánh 1); địa chỉ thư điện tử: ca@bcy.gov.vn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Cơ yếu Chính phủ (để b/c);

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, CNTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-10T11:40:44+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-12T10:16:26+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-12T10:16:38+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-12T11:32:41+0700